
 

Školní časopis 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 Kč 

Předplatné: 

10 Kč 

10/2018 

Číslo: 1 

Ročník:17 

 

Kdo Tě vždy vyvede z nudy? No přece Poškoláček! Soutěže a zábava se vším všudy! 

TÉMA: ZVÍŘATA 

Dozvěď se 

něco o 

zvířatech, 

zalušti si, 

spojuj, 

vybarvuj i 

soutěž s námi. 

Vyrob si svou 

zvířecí záložku, 

přečti si 

rozhovor        

s našimi učiteli 

a ještě mnoho 

dalšího …… 

 

 

 

Říjnové 
číslo 

Nové 
vydání! 



 PŘIVÍTÁNÍ  

 
Tak a už jsme tu s dalším číslem Poškoláčka v novém školním 
roce. Letos je to už 17. ročník, co náš časopis vychází. Na jeho 
stránkách snad nalezneš pobavení, snad i trochu poučení, 
možnost se výtvarně i vědomostně vyjádřit, získat inspiraci pro 
vytvoření nějaké dobroty či  výrobku. Také bychom i letos chtěli 
spolupracovat se školní družinou a uspořádat pro ni pár akcí.     
A letošní členové čtenářského kroužku nás též vyzvali                
ke spolupráci. Pokud budeš mít i Ty nějaký nápad, se kterým se 
chceš s námi podělit, připomínku či dotaz, rádi Tě vyslechneme 
nebo nám své sdělení můžeš vhodit do naší poškoláčkovské  
schránky v 1.patře školy. 
 
Budeme rádi, když se vám náš časopis bude líbit                          
a přinese vám radost a potěšení tak, jako nám. 

S velkým pozdravem 
všichni redaktoři Poškoláčka ☺ 

 

A v tomto čísle nás čeká téma: ZVÍŘATA: 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

 

 

         

 

                        K. Vejvarová                                    K. Šetková 

  -2-                      obrázek z titulky T. Dvorščáková 
 



 

 

 

       1.místo                                      2.místo                                                         

1. 10.  Igor                                 

 2. 10.  Oliver, Olívie   

 3. 10.  Bohumil   

 4. 10.  František   

 5. 10.  Eliška   

 6. 10.  Hanuš   

 7. 10.  Justýna   

 8. 10.  Věra   

 9. 10.  Štefan, Sára   

10. 10.  Marina           

11. 10.  Andrej                          

12. 10.  Marcel                 Kristýna Komárková  

13. 10.  Renata        Kateřina Vejvarová   

14. 10.  Agáta             3.místo                                      4.místo                    

15. 10.  Tereza   

16. 10.  Havel                   

17. 10.  Hedvika   

18. 10.  Lukáš   

19. 10.  Michala 

20. 10.  Vendelín                                         

21. 10.  Brigita   

22. 10.  Sabina   

23. 10.  Teodor                  

24. 10.  Nina                                                

25. 10.  Beáta                  Natálie Vedralová      Ema Obešlová                                                  

26. 10.  Erik                5.místo                    5.místo 

27. 10.  Šarlota, Zoe 

28. 10. Státní svátek                                        

Vznik samostat čs. státu 

29. 10.  Sylva, Silvie   

30. 10.  Tadeáš      

31. 10.  Štěpánka 
                                               
                                                Eliška Bauerová            Anna Křížová             -3-     

 KALENDÁŘ -říjen 



                                                                                                                     
 ROZDÍLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   HLEDEJ ROZDÍLY. NAJDEŠ JE VŠECHNY??? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             

-4-                                                                        (Daria Szymanska )                                  



 
 
V sloupci i řádku musí být jen po jednom z čísel 0  - 9.  V každém 
čtverci jsou všechna čísla 1 – 9. 

  5 7 2   4 8   3 

6 2   5 1 3 9   7 

  9 4   7   1 2   

  4 5 9 3   6 7   

7   3 6   8 4   9 

  6 9   5 7   3 1 

4   1   8 2   9 6 

9 3   1 6   7   4 

  8 6 7   9   1   
                                                                                               (Klára Švermová)                                                        
                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

                                                                                   (Eliška Neumanová) -5-   

HLAVOLAMY 
 



KŘÍŽOVKA 

   

 

-6-             (Jakub Trešl )              



                                                                                                

ZAJÍMAVOSTI            

      

( Eliška Chocholoušková )                                                                                           

-7-                                                                                                                          



     

                                    ZVÍŘATA   

Heboučké je jako z vaty, kožíšek má mourovatý. Kdo to je? 

 

 

 
Šedou srst má, není to vlk. Dlouhé uši má, není to zajíc. 

Kopýtka a není to kůň. 

 

 

O kom se říká že je král zvířat? 

   

 

 

Barvu mění podle trička, oči kulaté jak kulička. Kdo to je? 

 
 
 

 

Právě se k zimnímu spánku ukládá a med včelám vykrádá.       

Kdo to je? 

 

 

         NAMALUJ 1 ZE ZVÍŘAT  (Michaela Červenková) 

 
 

                                 

 obr. Anna 

A.Houžvičková                                                                                                                                               -8-                                                                                        

     Ě 

  S     

CH       N 

     Ě  

 



SPOJOVAČKA   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                        (Terezka Dvorščáková )     -9-                                               



 

                                      VYHODNOCENÍ 

               
                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
.-10-  

 



 LUŠTÍME 
       
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  (Nela Stará, Nadia Skučková)  
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     Vyšlo zvíře od písmene P  

 

      

 

 

                                                               (Terezka Dvorščáková) 
 

     -11-          

     Ň   



         NAJDI CESTU 

                                                                         

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Barča  

        

      

-12-                                                                (Zoe Opočenská)           



 

                                    ROZHOVOR  
                                                                                                         
Píše se středa, 3.10.2018, Kuba s Klárou jdou po chodbě druhého stupně. 
Náhle naše pohledy směřují na lavičku před schodištěm. Na ní sedí naše 
oběť. Oba dva jsme se vydali za naším objektem. Krátce jsme pozdravili 
paní učitelku Barboru Kohoutovou. Ta se s překvapeným pohledem 
pomalu zvedla a dala si ruce za záda. „Co potřebujete?" 
    Uhm, začíná to zajímavě. Co si budeme nalhávat, moc jsme náš zájem     
o pár slov s ní netajili. Náš nástup k ní se nedal nazvat zrovna ladným.        
A paní učitelku to zjevně moc nepřekvapilo. Nicméně sympatický úsměv 
na její tváři se objevil i tak.  
   Požádali jsme ji o rozhovor, a když souhlasila, ihned jsme se začali 
překřikovat, kdo toho řekne víc. První otázka zněla, „Máte oblíbené 
zvířátko?"  
   „Ano,psa.“ 
 „Máte doma nějaké zvíře?“ Pokládáme druhou otázku a ihned 
dostáváme úplně stejnou odpověď jako na první otázku. „Chodíte ráda do 
zoo?“  Ihned se nám dostává odpovědi. „Nevím, asi ne"  
„Pomáháte nějak zvířatům?"  
„Ano." Další velmi přímá odpověď. A na závěr: Pejsek paní učitelky se 
jmenuje Sebastián, je mu 8 a půl roku a je to Border kolie.  
  Náš druhý cíl si nás našel sám. Paní učitelka Dupáková přišla rovnou 
k nám. Stačilo nám akorát ji oslovit. Projevila sice mnohem více nelibosti 
než paní učitelka Kohoutová, ale nakonec nás přeci jen vyzvala, ať se 
ptáme, i když nerada. „Jaké je vaše oblíbené zvíře?“ 
  „Kočka.“ Zněla odpověď.  
  „Máte nějaké zvířátko?“ Paní učitelka Dupáková už byla sdílnější, a tak 
jsme se dozvěděli, že má kocoura a papouška. „Chodíte ráda do zoo?“  
   Paní učitelka se zasměje a otočí se na paní učitelku Kohoutovou, která 
pořád stojí vedle nás. „Jo, ale jen bez dětí. Bez dětí je to nejlepší.“  
  Další otázka zní: „Pomáháte nějak zvířatům?“  
  „Ano, vždy ode mne někdo něco vyžebrá,“ zasměje se paní učitelka.  
  A na závěr, paní učitelka Dupáková má kocoura Vendu a papouška. 
Vendovi jsou 3 roky, je rozmazlený, hodný a má ho moc ráda. 

                  ( Klára Mariánková, Kuba Trešl )    -13-     



 

           PRVNÍ  PSANÍ   
 

 NAKRESLI VĚC, KTERÁ   ZNÁŠ JEŠTĚ JINÁ PÍSMENA?      

ZAČÍNÁ PÍSMENEM  S            NAPIŠ JE. 

    

 ___________________________ 

      

 ___________________________ 

   

 ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-14-                                                                                      ( Klára Šetková )                                                                                   

 



 
 

                Vytvoř si svého vlastního mazlíčka! 

Jeho jméno: _______________ 

Věk: _____                       Co je to za zvíře?            

                                   ____________________ 

Nakresli, jak vypadá a dokresli mu nějakou 

postýlku a hračky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                   (Bětka Tatková)     -15 -                                                                                                           

MALOVÁNÍ 



 
 

 
Had jede na kole a potká želvu. Želva se ho ptá: ,,Hade jak to, že 
jedeš na kole?“ A had odpoví: ,,Proč bych nejel?“ ,,Vždyť nemáš 
nohy,“ říká želva. ,,A jo,“ říká had, a spadne. 
 
Proč mají gorily velké nosní dírky? Protože mají velké prsty! 
 
Jde žížala navštívit svou sestru a ptá se jí: „Kde máš manžela?“ 
„Je s chlapama na rybách.“  
 
Co to znamená, když v řadě třiceti netopýrů visících hlavami 
dolů, sedí jeden s hlavou vzhůru? Omdlel!“  
 
Víte, proč nemá šnek mobil? Přece proto, že je pořád doma. 
 
Plazí se dva hadi a mladší se ptá: „Mami, jsme jedovatí hadi?“ 
„Ne, proč se ptáš?“ odpoví maminka. „To je dobře, já jsem se 
totiž kousl do jazyka.“ 
 

„Tati je pravda, že mrkvička je zdravá na oči?“ Ptá se malý 
Honzík. „Jistě Honzíku, už jsi snad viděl králíka s brýlemi?“ 

 
Baví se dva pasáčci ovcí, jak velká mají stáda. První říká: „Já 
mám ve stádě 98 ovcí a ty?“ „Já nevím, pokaždé, když se je 
snažím spočítat, usnu!“ 

 (zpracoval Jiří Brož )                        

  ZAKROUŽKUJ VŠECHNA PÍSMENA A,  a. 

  Kolik jsi jich našel/ našla ????      

                                                                            

-16-                                                                                                                                                                   -  

 

PRO POBAVENÍ 
 

 



             
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    1.    

 

 

    2.                                 4. 

 

 

 

     3. 

                                        5. 

 

 

 

 

 

    Pěknou zábavu a ať se vám záložky povedou. 

 

 

                                                         (Klára Šetková )     -17- 

VÝROBEK 



 

                               PÍSMENKOVKA 
                                                                         

 ČLOVĚK, KTERÝ OŠETŘUJE ZVÍŘATA JE : 

         

-18-        (Anna Fleisleberová ) 



                            
 

        
          DOPLŇ ANGLICKÁ SLOVÍČKA PODLE NÁPOVĚDY ☺       
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAJENKA:  
 

 

 

 

 
slon – elephant / čti elefent 
pes  – dog / čti dog               obr. Anna Houžvičková 

zajíc – rabbit / čti rebit 
had – snake / čti snejk 
ovce – sheep / čti šííp 
     

             (autor: David Klábeneš ) 

 

                                                                    -19-                                                                                               

     

ANGLIČTINA 

 



                                      Školní časopis POŠKOLÁČEK 

vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 

 

www.2zskladno.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem bylo odevzdáno 18 soutěžních odpovědí, všechny byly 

správné. Redaktoři z nich vylosovali 3 šťastné výherce za kvíz. 

Dále bylo odměněno 6 dalších žáků ve výtvarné soutěži: 

Oblíbené zvíře ☺  . 
MALUJTE A SOUTĚŽTE S NÁMÍ. DRŽÍME VÁM PALCE ☺.    

 

     SOUTĚŽNÍ KVÍZ         VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 
Anna       Houžvičková                1.místo: Kateřina Vejvarová       

Karolína   Hlaváčková                  2.místo: Kristýna  Komárková    

Veronika   Burgrová                     3.místo: Natálie     Vedralová                      

                                                      4.místo: Ema          Obešlová        

             5.místo:  Anna        Křížová        

                                         5.místo:   Eliška      Bauerová       

Číslo vydání: 1 

Měsíc: ŔÍJEN 2018 

Ročník vydávání: 17.  

Náklad: 120 výtisků 

Počet stran: 20 

Cena: 12,- Kč. Cena při předplatném: 10,- Kč 

 
Výsledky soutěže  

z prázdninového 
čísla 


